
Odugliga brandsläckare 
 

I klubbens samlingar finns exempel på redskap som knappast var användbara vid verkliga 

bränder. De kommer från tider då det inte fanns plastmaterial  och brandspridningen var 

långsammare än idag 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Handtrycksprutor 

 

Beträffande handtrycksprutans värde såsom brandredskap är detta efter uppfinningen av 

handpumpen och de mindre redskap vari denna ingår så ringa att den helt och hållet bör 

utdömas och ersättas av tidsenligare redskap. Citat ur ”Handbok i eldsläcknings och 

brandförsäkringsväsendet” från 1879 
 
 

 
 

Pulversläckare  

 Apparaten upphänges med öglan å locket på stark krok 

 Vid eldsvåda rycks den ner varvid locket blir hängande på kroken 

 Innehållet slungas kraftigt in över elden 

 Apparaten innehåller ett kraftigt eldsläckningspulver och garanteras äkta så länge 

 Apparatens pulver försämras ej med tiden och tager ej skada av värme eller kyla.  

 Gratis nyfyllning efter varje eldsvådetillfälle. Utan hänvisning till säljare. 
 



PRONTO är den nyaste och mest 

ekonomiska idén att förebygga eldsvåda. 

Den första hjälpen när elden är lös. Enkel, 

lätthanterlig, alltid färdig, kan ej råka i olag. 

Öppnar sig vid nedtagandet. 

 

PRONTO giver en kraftig stråle som 

ögonblickligen släcker elden. Vätskan är det 

mest effektiv av nu kända släckmedel 

(gissar det var trikloretylen) 

 

PRONTO släcker brand härrörande från 

bensin, fotogen och alla andra vådliga 

eldsutbrott. 

 

Vätskan är absolut ofarlig samt skadar ej de 

mest ömtåliga saker såsom färger, tyger etc. 

Den varken färgar eller väter ifrån sig. 

Vätskan tål 18 graders köld oavsett hur 

gammal den är. 

 

Hängs på lämplig plats. Den behövs i en 

hast när elden bryter ut. Sex stycken är 

billigare än en vanlig brand-spruta och kan 

hållas i beredskap på sex olika ställen. 

 

I hemmet bör en PRONTO-apparat finnas i 

varje rum, i köket, i källaren på vinden och i 

garaget 

 

I fabriker och affärslokaler bör en 

PRONTO-apparat installeras för varje 5 

kvadratmeter. Se till att särskilt alla 

eldfarliga ställen äro väl skyddade. 

 

I skolor, kyrkor, teatrar och möteslokaler 

placeras apparaterna med 5 meters 

mellanrum. För automobiler bör en apparat 

fästas inom den körandes räckhåll, ett annat 

så att den lätt kan nås från baksätet. 

 

Fattas om bottnen. Öppnas automatiskt vid 

utdragningen. Kasta innehållet nederst på 

elden. Tillverkad 1956, vätska,  

  



Burk som är 12 cm hög med en vätska. Texten är 

delvis avskavd men ”monoklor…” går att läsa. Sägs 

var lämplig för brand i bensin, lack sprit maskiner och 

motorer.  Vid släckning bildas farliga gaser och man 

skulle vädra lokalen. Det är en klorhaltig vätska.  

 

Tarifföreningen nämns men det går inte att läsa all 

deras roll.  

 

Släckare är nu lämnad som farligt avfall 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liten pulversläckare (marknadsförd som 

souvenir). Kan misstas som riktig släckare. 

Konsumentverket har varnat att de kan tas för en 

riktig släckare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

För bostäder rekommenderas en 6-kilos pulversläckare. Den är effektiv 
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